2022年11月4日

各　　位

会社名 Chatwork株式会社
代表者名 代表取締役兼社長

執行役員CEO
山本　正喜

（コード番号：4448　東証マザーズ）
問い合わせ先 取締役兼執行役員CFO 井上　直樹

ir@chatwork.com

（訂正）

「2022年12月期第1四半期決算説明資料」及び

「2022年12月期第2四半期決算説明資料」の一部訂正について

　当社は、2022年5月13日に開示いたしました「2022 年12月期第1四半期 決算説明資料」及び2022

年8月12日に開示いたしました「2022年12月期第2四半期 決算説明資料」の一部に訂正すべき事項が

ありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、決算数値に訂正はなく、参考情報として開示

したビジネスチャットの普及率の訂正となります。当社ウェブサイトに掲載の「2022 年12月期第1四半

期 決算説明資料」及び「2022年12月期第2四半期 決算説明資料」には、訂正後の内容を反映しており

ます。

記

１．訂正の理由

「2022 年12月期第1四半期 決算説明資料」及び「2022年12月期第2四半期 決算説明資料」におきまし

て、参考情報としてビジネスチャットの普及率を開示しておりますが、その数値にに誤りがありましたた

め、これを訂正するものです。

２. 訂正の内容

・ビジネスチャット国内普及率（2022年3月調査）

（誤）24.6％

（正）17.9％

訂正箇所は次ページのとおりです。なお、訂正箇所には下線を表示しております。

・「2022 年12月期第1四半期 決算説明資料」8ページ

（誤）

（正）

・「2022 年12月期第1四半期 決算説明資料」46ページ

（誤）

（正）

・「2022 年12月期第1四半期 決算説明資料」56ページ

（誤）

（正）

・「2022年12月期第2四半期 決算説明資料」8ページ

（誤）

（正）

・「2022年12月期第2四半期 決算説明資料」４4ページ

（誤）

（正）

・「2022年12月期第2四半期 決算説明資料」５４ページ

（誤）

（正）

以 上